PAGE
5

[image: image1.emf]
Совет Николаевского  сельского поселения

Щербиновского района

третьего созыва

девятая сессия

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2015

                                                               № 3
село  Николаевка

О внесении изменений в решение Совета

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 28 июня 2012 года № 3 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении
Щербиновского района»
В целях приведения нормативных правовых актов Николаевского сельского поселения Щербиновского района в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 28 июня 2012 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении Щербиновского района следующие изменения:

1) в статье 1 слова «бюджетный процесс в Николаевском сельском поселении Щербиновского района (далее – бюджетный процесс)» заменить словами «в части, не урегулированной Бюджетным кодексом Российской Федерации»;
2) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Бюджетная классификация

Для составления и исполнения бюджета поселения в Николаевском сельском поселении Щербиновского района, составления бюджетной отчетности, обеспечивающей сопоставимость показателей бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, используются единые для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации принципы назначения, структуры кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также коды составных частей бюджетной классификации Российской Федерации, установленные Бюджетным кодексом Российской.

Администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района утверждает порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету поселения.»;
3) в абзаце 14 пункта 2 статьи 6 слова «долгосрочные целевые программы (подпрограммы)» заменить словами «муниципальные программы»;
4) в абзаце 15 пункта 2 статьи 6 слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ»;

5) в абзаце 37 пункта 2 статьи 6 слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ»;

6) в абзаце 38 пункта 2 статьи 6 слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ»;

7) пункт 4 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«устанавливает, детализирует и определяет порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету поселения»;

8) статью 11 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«Для составления и исполнения бюджета поселения в Николаевском сельском поселении Щербиновского района, составления бюджетной отчетности, обеспечивающей сопоставимость показателей бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, используются единые для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации принципы назначения, структуры кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также коды составных частей бюджетной классификации Российской Федерации, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и утвержденные Министерством финансов Российской Федерации.

Решением Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее – Совет поселения) о бюджете поселения на очередной финансовый год утверждаются:

перечень главных администраторов доходов бюджета;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

перечень главных распорядителей средств бюджета, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета;

объем поступлений доходов в бюджет по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов;

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов;

ведомственная структура расходов бюджета;

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;

источники финансирования дефицита бюджета, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета;

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием, в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

порядок и случаи предоставления из бюджета поселения субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг;

порядок отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Николаевского сельского поселения Щербиновского района;

бюджетные инвестиции, планируемые к предоставлению юридическим лицам, не являющимися государственными и муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, путем включения текстовой статьи с указанием юридического лица, объема и цели выделенных бюджетных ассигнований;

размер резервного фонда администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее - администрация);

условия предоставления и пределы бюджетных ассигнований для предоставления бюджетных кредитов;

условия реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту;

объем расходов на обслуживание муниципального долга Николаевского сельского поселения Щербиновского района;

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ Николаевского сельского поселения Щербиновского района;

общий объем доходов, расходов, дефицит (профицит) бюджета поселения.»;
9) в статье 12 слово «постановлением» заменить словами «муниципальным правовым актом»;
10) статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Муниципальные программы

  Муниципальные программы Николаевского сельского поселения Щербиновского района утверждаются администрацией.

Сроки реализации муниципальных программ определяются администрацией  в установленном ей порядке.

Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования и реализации указанных программ устанавливается муниципальным правовым актом администрации.

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим программу муниципальным правовым актом администрации.

 Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные администрацией. Совет поселения вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами Совета поселения.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете поселения не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.

По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее критерии устанавливаются администрацией

По результатам указанной оценки администрацией может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении, начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.»;

11) пункт 5 статьи 15  изложить в новой редакции:
«5. Проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год должен содержать:

основные характеристики бюджета поселения (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит);
перечень главных администраторов доходов бюджета;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

перечень главных распорядителей средств бюджета, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета;

объем поступлений доходов в бюджет по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов;

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов;

ведомственную структуру расходов бюджета;

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;

источники финансирования дефицита бюджета, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета;

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием, в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям.»;
12) в пункте 1 статьи 16 абзац  9, 10, 11 исключить;
13) абзац 13 пункт 1 статьи 16 изложить в следующей редакции: «паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта муниципальных программ)»;
14) абзац 9 пункта 16 статьи 25 исключить.
 2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.
3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на главу Николаевского сельского поселения Щербиновского района Н.Г.Сиротенко.

6. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Николаевского сельского поселения
Щербиновского района
                                                                      Н.Г. Сиротенко